

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－50号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	1.03	122,000	125,660		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	77,280	77,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						203,000		
単価						203,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	25,935	70,024		
とび工			人	5.8	26,565	154,077		
普通作業員			人	5.4	21,735	117,369		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		78,530		
計						420,000		
単価						4,200	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	コンクリートブロック積工	各種 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.33m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価
							29,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積工		昼間 制約無					
			m 2	100	13,650	1,365,000	
間知ブロック		凸型 350kg/m2					
			m 2	100	8,500	850,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%					
			m 3	36.96	20,000	739,200	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		800	
計						2,955,000	
単価						29,550	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	239
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	239.7	239		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						239		
単価						239	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	コンクリート吹付工	10cm 250m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	10,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（コンクリート吹付）		厚10cm	m 2	1	10,117.38	10,117		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						10,120		
単価						10,120	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	単位	m	数量		10	単価	6,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,567.75	45,677			
BF- I -300			個	5	3,820	19,100			
再生クッシャーレン		RC-40(山岳地割増し含む)	m 3	0.6	3,650	2,190			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						66,970			
単価						6,697	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	9, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	25, 935	23, 341		
型わく工			人	1. 6	26, 355	42, 168		
普通作業員			人	1. 2	21, 735	26, 082		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5, 489		
計						97, 080		
単価						9, 708	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単－57号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価
						6,021	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.8	25,935	46,683	
特殊作業員			人	2.1	26,145	54,904	
普通作業員			人	3.5	21,735	76,072	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	19,500	235,950	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	13,910	185,003	単－ 65号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,488	
計						602,100	
単価						6,021	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	防護柵設置工（ガードレール設置工） 耐雪型	土中建込 Gr-B3-3E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量		単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - B 3 - 3 E 塗装	m	1	13,948.1	13,948		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13,950		
単価						13,950	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9, 994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 775	37, 750		
PUT-B300-L2000			個	5	12, 000	60, 000		
再生クラッシャーレン		RC-40(山岳地割増し含む)	m 3	0. 6	3, 650	2, 190		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						99, 940		
単価						9, 994	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m	単位	m	数量		10	単価	7,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750			
PU-B300-L2000			個	5	6,960	34,800			
再生クワッシャー		RC-40(山岳地割増し含む)	m 3	0.672	3,650	2,452			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						75,010			
単価						7,501	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価	2,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600			
道路用側溝蓋（車道用）		CT-300 L=500	枚	100	1,450	145,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						229,600			
単価						2,296	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価	16,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100			
道路用側溝蓋（車道用）300 T-25		410×95×995	枚	100	16,500	1,650,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		900			
計						1,686,000			
単価						16,860	円／枚		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 30本以上（標準） 無 無	単位	本	数量	1	単価	6, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	3, 825	3, 825		
道路境界杭		国土交通省型 1 2 0 × 1 2 0	本	1	2, 740	2, 740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 565		
単価						6, 565	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,015	15,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,725	4,116		
軽油			L	18	138	2,484		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	7,310	7,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,910		
単価						13,910	円／時間	